MEJORAMIENTO DE LA VIA DE ACCESO A SAMBOLOMA, que a la fecha tiene un 
valor de 346.977.96, de este valor la municipalidad del canton Suscal procederd 
con la construccidn de alcantarillado y agua potable por administracibn directa 
por el valor de USD 45.184,56 (CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y 
CUATRO CON 56/100), SIN INCLUIR IVA, para posteriormente proceder con la 
ejecucibn y mejoramiento vial de la via Samboloma por parte de la Prefectura 
del Cafiar.”;

Mediante Memorandum N° 098-DGOPVM-GADIPCS-2024, de fecha 17 de 
septiembre de 2024, suscrito por el Director de Gestion de Obras Publicas y

[...]

fecha 18 de septiembre de 2024, suscrito por la Directora Financiera quien 
certifica de en la partida presupuestaria N° 430.750105.746, correspondiente al 
ejercicio economico 2024, existe disponibilidad presupuestaria por un valor 
referencial de $ 301.793,40 ( TRESCIENTOS UN MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES 
DOLARES CON 40 /100), que permitird suscribir el convenio entre el GAD 
PROVINCIAL DEL CANAR, y el GADIP MUNICIPAL DE SUSCAL, para la obra 
denominada: MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA VIA DE ACCESO A 
SAMBOLOMA. El GAD DE SUSCAL aportara el valor de $ 45.184,56;

[...]

• El GADIP Municipal de Suscal tendrd que presentar planillas demostrando los 
trabajos ejecutados de alcantarillado y agua potable al administrador del 
presente convenio.

El monto total del presente convenio para la ejecucion de la obra 
MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA VIA DE ACCESO A SAMBOLOMA, es de 
$ 346.977.96(TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE 
CON 96/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DEL CANAR.

1. Una vez concluidos los trabajos de alcantarillado y agua potable por parte del 
GADIP MUNICIPAL DE SUSCAL, el GAD PROVINCIAL DE CANAR procederd con la 
contratacion de obra para realizar el “MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA 
VIA DE ACCESO A SAMBOLOMA”, por el valor USD 301.793,40 (TRESCIENTOS UN MIL 
SETECIENTOS NOVENTA Y TRES CON 40/100), SIN INCLUIR IVA.

Designer al administrador del presente convenio.

EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARTICIPATIVO INTERCULTURAL DEL 
CANTON SUSCAL

• Una vez suscrito el convenio, proceder con la construccidn de alcantarillado 
y agua potable por administracion directa por el valor de USD 45.184,56 
(CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO CON 56/100), SIN 
INCLUIR IVA, en un plazo maxima de 3 meses para posteriormente proceder 
con la ejecucion de mejoramiento vial de la via de Samboloma por parte de 
la Prefecture del Canar.

CANAR

• Coordinar con el GAD Provincial, la gestidn, competencias y ejecucion de la